8

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2019

      № 524
	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности города Покачи и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  на 2019 - 2025 и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1002

В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  бюджетом города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденным решением Думы города Покачи 17.12.2018 № 107:
1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности города Покачи и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  на 2019 - 2025 и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1002 (далее-муниципальная программа), следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

6) таблицу 2 приложения муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи                     Л.А. Гелетко.

Глава города Покачи

   В.И. Степура
Приложение 1

к постановлению администрации

города Покачи

от 06.06.2019 № 524
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности города Покачи и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  на 2019 - 2025 и на период до 2030 года»

	№ п/п
	Наименование программы
	«Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности города Покачи, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на 2019 - 2025 и на период до 2030 года»

	11.
	Дата утверждения

муниципальной программы

(наименование и номер

соответствующего

нормативного правового акта)
	Постановление администрации города Покачи от 12.10.2018г. №1002 «Об утверждении муниципальной  программы «Управление и распоряжение имуществом, находящимся в собственности города Покачи и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  на 2019 - 2025 и на период до 2030 года»

	22.
	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи (Далее - Комитет)

	33.
	Соисполнители

муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

	44.
	Цели муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена. Эффективное планирование и исполнение плана по поступлению в бюджет города Покачи неналоговых доходов от управления и распоряжения имуществом и земельными участками.

	55.
	Задачи муниципальной программы
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом города Покачи и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.

	66.
	Подпрограммы или основные мероприятия
	1. Управление объектами муниципального имущества и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Содержание муниципального имущества.

3. Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности.

	77.
	Наименование портфеля проектов, проекта,

направленных, в том числе на реализацию

в муниципальном образовании города Покачи

(далее – Покачи) национальных

проектов (программ) Российской Федерации
	-

	88.
	Целевые показатели

муниципальной программы
	1. Снижение удельного веса незакрепленного недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества города Покачи.

2. Исполнение плана по поступлению в бюджет города Покачи администрируемых Комитетом доходов от управления  и распоряжения имуществом, за исключением доходов  от приватизации.

3. Исполнение плана по поступлению в бюджет города Покачи администрируемых Комитетом доходов от аренды земельных участков.

4. Исполнение плана по поступлению в бюджет города Покачи средств  от приватизации  муниципального имущества.

5. Увеличение доли бесхозяйных объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности  города Покачи в общем объеме бесхозяйных объектов, подлежащих государственной регистрации.

6. Количество объектов муниципальной собственности с улучшенными техническими характеристиками

	99.
	Сроки реализации

муниципальной программы

(разрабатывается на срок от трех лет)
	2019-2025 и на период до 2030 года

	110.
	Параметры финансового обеспечения

муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2019 - 2030 годы составит 29 478 357,52 рублей, из них:

2019 год – 3 554 457,52 рублей;

2020 год – 2 498 100,00 рублей;

2021 год – 2 498 100,00 рублей;

2022 год – 2 325 300,00 рублей;

2023 год – 2 325 300,00 рублей;

2024 год -  2 325 300,00 рублей;

2025 год -  2 325 300,00 рублей;

2026-2030 годы- 11 626 500,00 рублей ;

	111.
	Параметры финансового обеспечения

портфеля проектов, проекта, направленных

в том числе на реализацию в муниципальном образовании

города Покачи национальных проектов (программ) Российской Федерации,

реализуемых в составе муниципальной программы
	-

	112.
	Направление Стратегии социально-экономического развития города Покачи до 2030 года

	Механизмы реализации Стратегии (Глава 5, статья 22 ч. 4 Стратегии)

Приложение 2

к постановлению администрации

города Покачи

от 06.06.2019 № 524
Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	  номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	всего
	в том числе

	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11.
	Управление объектами муниципального имущества и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.              (п.1.,2.,3.,4.,5, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет
	всего
	6 538 108,80
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	2 724 212,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6 538 108,80
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	544842,40
	2 724 212,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	Содержание муниципального имущества (п.1.,2.,3.,4.,5, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет
	всего
	22 373 291,20
	2 788 257,60
	1780457,60
	1780457,60
	1780457,60
	1780457,60
	1780457,60
	1780457,60
	8 902 288,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	22 373 291,20
	2 788 257,60
	1780457,60
	1780457,60
	1780457,60
	1780457,60
	1780457,60
	1780457,60
	8 902 288,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности (п.1.,2, 4., 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	524 327,52
	178727,52
	172 800,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	524 327,52
	178 727,52
	172 800,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Капитальный ремонт нежилых помещений по ул.Комсомлльская.д.17 пом. 114-115 (п.1.,2, 4, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	172 800,00
	0,00
	0,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	172800,00
	0,00
	0,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Капитальный ремонт жилых помещений по ул.Комсомлльская.д.2 кв.38 (п.1.,2,4, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	172 800,00
	0,00
	172 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	172800,00
	0,00
	172800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Капитальный ремонт жилых помещений по ул.Комсомлльская.д.7 кв.21 (п.1.,2,4, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	178 727,52
	178 727,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	178 727,52
	178 727,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Ремонт входной группы (ремонт крыльца) здания по ул.Комсомольская.3-а (п.1.,2,4, 6. Таблицы 1 к программе)
	Комитет / МКУ «УКС»
	всего
	42 630,00
	42 630,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	42 630,00
	42 630,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего  по муниципальной программе

	всего
	29 478 357,52
	3 554 457,52
	2 498 100,00
	2 498 100,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	11 626 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	29 478 357,52
	3 554 457,52
	2 498 100,00
	2 498 100,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	2 325 300,00
	11 626 500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по проектам, портфелям проектов муниципального образования (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_1394282885.doc
[image: image1.png]